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Gesetz- und Verordnungsblatt
fü r  d a s

österreichisch - issirische .KüHmlimf),
bestehend a u s  den gefürsteten Grafschaften  G ö rz  und G r a d i š č a ,  der M arkgrafschaft  I s t r ien  

un d  der re ich su n m it te lb a ren  S t a d t  T r ie s t  m i t  ih rem  G ebie te .

Jahrgang 1897.

XVIII. Stück.

A u s g c g c b e n  u n d  v e r s e n d e t  a m 31.  D e c e m b e r  1897.

24.
Kundmachung der k. k. küstenländischen S ta tth a lte rn  

vom 27. December 1897, Z  27703,

b e t r e f f e n d  d i e  G e m e i n d e z u s c h l ä g e  u n d  s e l b s t s t ä n d i g e n  A u f l a g e n  f ü r  d i e
G e m e i n d e  T r i e s t .

S e in e  k. u. k. Apostolische M a jes tä t  haben m it Allerhöchster Entschließung vom 17 . 
December 1 8 9 7 ,  der S tad tgem einde  Tries t  die Erhebung der nachbezeichneten Verbrauchs­
abgaben in der bisherigen Weise für die Z e i t  vom 1. J ä n n e r  b is  3 1 .  December 1 8 9 8
a. g. zu bewilligen geruht:

1. eines 170pcrcentigen Gemeindezuschlagcs zu dem im L iu ienverzehrungs-Steuertarife  
(Gesetz vom 2 3 .  J u n i  1 8 9 1 ,  R . - G . - B l .  N r .  7 9 )  s u b  T arifpost  1 a )  „ fü r  W ein  
in  G ebinden" enthaltenen S teuersätze;

2. eines 250pcrcentigen Gemeindezuschlages zu dem in derselben T arifpost  1 a )  „ fü r  
W ein  in Flaschen" enthaltenen S teuersätze;

3 . eines 250percentigen Gemeindezuschlages zu dem in Tarifpost 1 b) „ fü r  W e in ­
most und Weimnaische" enthaltenen S teuersätze;
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4 . eines 200percentigen Gemeindezuschlages zu dem in T arifpos t  1 c) „für W e in ­
trauben"  enthaltenen S teuersätze;

5 . eines lOOpercentigen Gemeindeznschlages bei der E in fuhr von B ie r  nach Triest
(T ar ifpo s t  3 ) ;

6. eines lOOpercentigen Gemeindeznschlages zu den in T arifpost  2 ,  4  lit. b )  und c), 
5 ,  6 l it .  a )  und b ) ,  dann 7 bis einschließlich 11  aufgeführten G egenständen;

7. eines 80percentigen Zuschlages zu den in der Tarifpost  4  li t .  a )  und eines 50 per-  
centigen Zuschlages zu den in der T a rifpost  6 lit. c) angeführten Sä tzen  der
ärarischen LinienverzehrnngSstener;

8 . einer zum ärarischen Biersteuerzuschlagsbetrage a ls  Zuschlag zu behandelnden A u f­
lage von 9 5  kr. per Hectoliter B ie rw ürze  bei der B iererzeugnng im Linien-
verzehrungssteuergebiete von Triest, m it der M a ß g a b e  jedoch, dass für d a s  in  diesem 
Gebiete erzeugte, jedoch zur A u sfu h r  über die Triester Verzehrungssteuerlinie gelan­
gende B ie r  die Rückvergütung der bei der Erzeugung eingehobenen Gemeindeauflage 
mit 1 fl. per Hectoliter ausgeführten B ie re s  geleistet w e rd e ;

9. eines lOOpercentigen Zuschlages zur vollen ärarischen Verzehrungssteuer von Fleisch 
und W ein  in jenem Theile  des T e rr i to r iu m s ,  welcher nicht in d a s  Triester Linien­
verzehrungssteuergebiet einbezogen ist.

Alle Gemeindezuschläge zur Linienverzehrungssteuer werden von den vollen ärarischen 
Steuersätzen bemessen.

D i e  Einhebung der Gemeindezuschläge zu den im Linienverzehrnngssteuertarife enthal­
tenen Steuersätzen, sowie der a ls  Zuschlag zu behandelnden Auflage zur ärarischen Biersteuer 
erfolgt durch die zur Einhebnng der ärarischen Linienverzehrimgs- und Biersteuer berufenen 
O rg a n e .

D i e s  wird zufolge Erlasses des k. k. M in is te r iu m s des I n n e r n  vom 2 1 .  December 1 8 9 7 ,  
Z l .  3 9 5 7 0 ,  zur öffentlichen K enntnis  gebracht.

F ü r  den k. k. S ta t th a lt e r :

Krekich m . p .


